
Uchwała antysmogowa dla Wielkopolski

Utworzono: piątek, 29 grudnia 2017 09:23

Sejmik województwa wielkopolskiego przyjął uchwałę antysmogową. Zgodnie z nią od maja

2018 r. w piecach nie będzie można palić najgorszej jakości opałem.

Tzw. ustawa antysmogowa podpisana przez prezydenta w 2015 r. dała samorządom

możliwość przyjmowania lokalnych regulacji w walce o czyste powietrze. Do tej pory takie

uchwały przyjęło już siedem województw.

Radni sejmiku wojewódzka wielkopolskiego przyjęli w grudniu uchwały, które wprowadzają od

1 maja 2018 r. zakaz stosowania najgorszej jakości paliw stałych, np. bardzo drobnego miału

lub węgla brunatnego czy flotokoncentratu. Ponadto, wprowadzone zostaną ograniczenia dla

kotłów oraz tzw. miejscowych ogrzewaczy np. kominków i pieców. Wszystkie nowe kotły po 1

maja 2018 r. będą musiały zapewnić możliwość wyłącznie automatycznego podawania

paliwa, wysoką efektywność energetyczną oraz dotrzymanie norm emisyjnych. Nie będą

mogły również posiadać rusztu awaryjnego oraz możliwości jego zamontowania.

Zgodnie z uchwalonymi zapisami kotły zainstalowane przed wejściem w życie uchwał

antysmogowych i niespełniające ich wymagań będą musiały być wymienione w dwóch

etapach:

- do 1 stycznia 2024 r. – w przypadku kotłów bezklasowych

- do 1 stycznia 2028 r. – w przypadku kotłów spełniających wymagania dla klasy 3 lub 4

według normy PN-EN 303-5:2012.

Kotły tzw. 5 klasy, zainstalowane przed wejściem w życie uchwał, będą mogły być

użytkowane dożywotnio. Ponadto miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (piece, kominki, kozy)

zainstalowane przed wejściem w życie uchwał antysmogowych i niespełniające ich wymagań

będą musiały być wymienione do 1 stycznia 2026 r.

Wprowadzeniu w życie uchwał towarzyszyć będzie kampania informacyjna dotycząca ochrony

powietrza, w szczególności wpływu zanieczyszczeń na zdrowie oraz przeciwdziałanie

nadmiernej emisji zanieczyszczeń do powietrza.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

